- 1 -

２０２４年（令和６年）  １２月２１日（土）雨  第２８２２回（当年度第１９回  例会）

点 鐘               副会長  永田 広光君

司 会                 ＳＡＡ   岩田 静夫君

ロータリーソング斉唱             「我らの生業」

ソングリーダー  濱島 聡一朗君

四つのテスト斉唱                林  庸介君

    ― 言行はこれに照らしてから ―

１.真実かどうか

２.みんなに公平か

３.好意と友情を深めるか

４.みんなのためになるかどうか

ゲスト及びビジター紹介

米山奨学生  カオ リ イエン ニー 様

犬山 RC米山奨学生  グエン ティ フエン チャン 様

ようこそ江南ロータリークラブへ！

会長挨拶                  会長 南村 朋幸君

先日、弊社の社員が脳梗塞で倒れました。幸い一命は

取り留めたのですが、後遺症の関係も含めて今後の経

過を見守るばかりです。彼は朝、普通に「行ってきます」

と言って家を出て、通常なら退勤後普通に家に帰ってく

るつもりでしたが、それは叶わずそのまま入院となりま

した。日本語には省略した言葉が定番になった日本語

もあるそうで、私達がよく使う「行ってきます」がそうなの

だそうです。その昔は「行って参るが必ず帰ってきます」

が、いつしか略されて、やがて「行ってきます」になった

そうです。帰ってくるのが当たり前でなかった時代「必ず

帰ってきます」という誓いや願いが込められたいい言葉

だったんですね。弊社社員も無事自宅に帰るのはしば

らくお預けということになりましたが、この"無事"という

言葉も当たり前に使っていますが、今時の何があるが

分からない世の中において「何事も無く」無事過ごすと

いうのは、ひょっとしたらとんでも無く奇跡な事なのかも

知れません。本日こうして皆さんと共に年末を「無事」迎

えられたことを心からありがたく感じると共に、ここにい

- 2 -

る全ての皆様が"無事"輝かしい新年を迎えられますこ

とをご祈念申し上げ、挨拶と代えさせて頂きます。

幹事報告   -別紙-      幹事  三輪 慎一郎君

出席報告                 委員  林 庸介君

会員数 出席者数 欠席者数   出席率

４８名 ３８名  １０名 ８２．６１％

ニコボックス              委員 林  庸介君
〇本日は／家族の為の／おもてなし
ご家族の皆様、最後までお楽しみください。
南村 朋幸、永田 広光、三輪 慎一郎、北畑 祐二

各君
○今年も一年お疲れ様でした。
年忘れ家族会、ご家族に感謝して楽しみましょう！
森 弘好、岩井 正彦、倉知 正憲、川崎 良一、
冨永 典夫、杉浦 賢二、堀尾 庄一、伊藤 靖祐、
沢田 昌久、浅野 安郎、片平 博己、岩田 静夫、
杦本 哲一、猪子 明、長瀬 晴義、波多野 智章、
中村 耕司、富田 清孝、木本 寛、尾関 育良、
濱島 聡一朗、近藤 道麿、伊藤 かね子、佐藤 弘夫、
田崎 健一郎、横山 史明、山﨑 博征、内田 吉信、
田中 健、林 庸介、野々垣 裕司
                              各君

点 鐘                 会長  南村 朋幸君

年忘れ家族会 本日は素敵な会場です！
ストリグスホテル名古屋

司会    親睦活動委員会 委員長 内田 吉信君

会長挨拶                  会長 南村 朋幸君

１２月２１日、本日は冬至です。

冬至は一年で最も昼が短く夜が長い日で、明日から

は、再び少しずつ日が伸びていきます。衰えていた太

陽の力が復活するので、「一陽来復」とも呼ばれる縁起

のよい日だそうです。

この良き日を選んだのは、偶然かも知れませんが内田

委員長の日頃の良き行いがこの日を必然的に選んだ

とも言えます。

本日は盛りだくさんの内容で、親睦活動委員会メン

バーの皆さん、何かと段取り等大変だったと思います。

本当にありがとうございます！

- 3 -

そして今年は江南ロータリー６０周年の年です。メンバ

ーはもとよりご家族皆様に本年の感謝と来年の来福を

ご祈念致しまして挨拶とします。

皆さん、楽しみましょう！

乾杯

直前会長 富田 清孝君

テーブルごとの集合写真

実は全てのテーブルで一緒に写っているのは、、、

アトラクションで登場の大物有名人！？

- 4 -

本日のアトラクション パート１
クラウンとっぽ氏

お子様たちと見事なお皿回しリレー

強いハートで参加する岩田静夫君

- 5 -

本日のアトラクション パート２
モノマネ芸人 ホリ氏

お子様たちと「世界に一つだけの花」を熱唱

サービス精神旺盛のホリ氏お子様たちや

各テーブルで快く写真撮影に応じてくださいました

皆さんテレビでよくご存じのモノマネや

軽快なトークで会場は大爆笑！！

お子様たちへのクリスマスプレゼント
サプライズサンタさんからの

プレゼントでお子様たちも笑顔に

各テーブルで即興サービスもありました

会長エレクト挨拶

会長エレクト 沢田 昌久君

締めの挨拶

副会長 永田 広光君

- 6 -

本日の MENU

鰆の焼霜仕立て

冬かぶのポタージュ

真鯛の蒸し焼き

牛ロース肉のグリル

会報掲示板

写真等ございましたら会報までお知らせください。

（担当 横山 史明）

Ｍｙ ＲＯＴＡＲＹの登録はこちら
※初めての方は

アカウントを作成してください。

※アカウントがある方は

 ログインしてご覧ください。

ROTARY ２７６０

アプリダウンロードはこちら

江南 RC会報 YouTube

チャンネル登録はこちら